A.S.G., *Notai Antichi*, filza 871/I, doc. 143.1

Rogito redatto su due colonne sul *recto* di un foglio; stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite da spazi bianchi.

Sulla stessa unità scrittoria il notaio ha redatto anche il rogito successivo (doc. n. 143.2). Cfr. doc. n. 18.

Promissio.

In nomine Domini, amen. Seguranus de Franchis, tam suo proprio nomine quam etiam procuratorio nomine, ut asseritur, Christofori de Franchis Sachi, coniunctim et divisim, prout melius expedit¹, confessus fuit et in veritate publice recognovit Ianoto Lercario, presenti et stipulanti et cetera, se eidem Ianoto dare et solvere debere pro dicto Christoforo, et sunt pro Ieronimo de Franchis Sacho, ut asseritur², ducatos ducentos quinquaginta quatuor Chii, et sunt infra solucionem ducatorum octingentorum sexaginta duorum Chii, debitorum, ut asseritur, per dictum Ieronimum dicto Ianoto vigore cuiusdam³ sententie arbitralis, ut asseritur, late per Ambrosium de Franchis et socios et pro quo quidem Ieronimo Leonardus Marruffus, ut dicitur, fideiusserat, renuncians et cetera. Quos ducatos ducentos quinquaginta quatuor Chii dictus Seguranus, suo et dicto nomine, coniunctim et divisim, prout melius expedit, dare et solvere promissit dicto Ianoto, presenti et ut supra stipulanti et cetera, infra annos duos proxime venturos, incepto die prima presentis, omni exceptione remota, sub pena dupli et cetera, ratis et cetera, et cum restitutione et cetera /⁴, sub ipoteca et cetera.

Actum in Chio⁵, in camera seu scagno censarie, sito in⁶ platea palatii Chii, anno dominice nativitatibus MCCCCLXVIII, indicione prima secundum Ianue cursum, die lune XII decembris, hora XXIII^a vel circa. Testes Benedictus Marruffus quondam Leonardi et Manuel Bocacius quondam ***, cives Ianue, vocati et rogati.

Extractum.

¹ coniunctim — expedit: *aggiunto in soprilinea, senza segno di richiamo.* ² ut asseritur: *aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ³ cuiusdam: *dam corretto su precedente scrittura.* ⁴ In testa alla seconda colonna di scrittura, *depenmato*: Et proinde et cetera ⁵ in Chio: *corretto su Chii, con in aggiunto in soprilinea e o corretta sulla seconda i di Chii* ⁶ in: *in: corretta su s*

1468, 12 декабря, Chio.

Генуэзский гражданин Якопо de Franchis Sacus, сын покойного Франкорино, объявляет себя должником за Джероламо de Franchis Sachus в отношении Яното Леркари на суммы в 163 дукатов, 3 джилъяти и 130 дукатов Хиоса, которые составляют одну часть долга общей суммой в 862 дуката, которую указанный Джероламо должен заплатить Яноту на основании арбитражного решения, вынесенного Амброджио de Franchis и партнерами. Он обязуется заплатить Яноту первую сумму в течение четырех лет, начиная с 1 декабря. В том, что касается второй суммы, он и Адам или Адано de Cabella, там присутствующий и выражающий согласие, обязуются заплатить ему то, что будет перечислено ими в пользу Яноты и Симоне Леркари, т. е. за две трети долга, вплоть до его полного погашения. Обязательство Адама или Адано de Cabella остается в силе один год.

1468, dicembre 12, Chio.

Il civis genovese Iacopo de Franchis Sacus del fu Francorino si dichiara debitore — per Geronimo de Franchis Sachus — nei confronti di Ianoto Lercari delle somme di 163 ducati e 3 gigliati e 130 ducati di Chio, che rappresentano una parte del debito, ammontante a 862 ducati, del medesimo Geronimo nei confronti di Ianoto in base ad una sentenza arbitrale di Ambrogio de Franchis e soci. S'impegna a versare a Ianoto il primo importo entro quattro anni a partire dal 1° dicembre appena trascorso. Con riferimento al secondo importo egli e Adam o Adano de Cabella, che è presente e consenziente, s'impegnano a compensarlo nelle provvigioni di mediazione da versarsi da parte loro a Ianoto e Simone Lercari, vale a dire per i due terzi della loro mercede, fino alla completa estinzione del debito. L'impegno per Adam o Adano de Cabella si intende valido per un anno.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 871/I, doc. 143.2.

Rogito redatto su tre colonne sul *recto* di un foglio, di seguito al rogito precedente (doc. n. 143.1), con inizio sulla seconda colonna di scrittura; stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite da spazi bianchi. Cfr. doc. n. 17.

+ Ea die, loco, paulo post. Testes Ciprianus de Furneto domini Octaviani et Augustus de Via quondam Georgii, cives Ianue, vocati et rogati.

In nomine Domini, amen. Iacobus de Franchis Sacus quondam Franchorini, civis Ianue, confessus fuit et in veritate publice recognovit Ianoto Lercario, presenti et stipulanti et cetera, se eidem Ianoto¹ dare et solvere debere pro Ieronimo de Franchis Sacho, in una parte, ducatos centum sexaginta tres et ziliatos tres Chii et, im² alia parte, ducatos centum triginta Chii, pro dicto Ieronimo, debitore dicti Ianoti, ut asseritur, de ducatis octingentis sexaginta duobus Chii vigore sententie arbitralis, ut dicitur, late per Ambrosium de Franchis et sotios, / renuncians et cetera. Quos ducatos centum sexaginta tres et ziliatos tres Chii³ dictus Iacobus dare et solvere promissit dicto Ianoto, presenti et cetera, infra annos quatuor proxime venturos, inceptos die primo presentis, et reliquos ducatos centum triginta Chii⁴ dictus Iacobus et Addam de Cabella, presens et consentiens, promisserunt dicto Ianoto, presenti et cetera, excusare in censariis per ipsos fiendis dicto Ianoto ac Simoni Lercario, videlicet in duabus terciis partibus eorum mercedis, usque ad completam solutionem dictorum ducatorum centum triginta Chii³: que obligacio duret respectu dicti Adani per annum unum proxime